-------- Propõe-se que a Câmara Municipal delibere aprovar, nos termos da alínea p), do 
n.º1, do artigo 33.º, da Lei n.º75/2013 de 12 de setembro, a minuta de contrato-
programa entre a Câmara Municipal da Praia da Vitória e as entidades educativas do 
Concelho, no âmbito de um apoio em espécie no valor total de 2.500,00€ (dois mil e 
quinhentos euros), mediante requisição ao parceiro do evento, com vista à aquisição de 
livros, por parte do Município na Feira do Livro do Outono Vivo 2025 e a respetiva 
cedência definitiva às entidades educativas do Concelho, nos seguintes termos: -----------